de Tributos 

12 Média R$ 331,67 R$ 3.980,04 

22 

Serviços no 
fornecimento de 

internet – Sec. de 
Planejamento e 

Finanças 

12 Média R$ 331,67 R$ 3.980,04 

Total Estimado R$87.560,88 

5.2. Conclusão 

O preço estimado para a contratação é de R$ 87.560,88 (oitenta e sete mil, quinhentos e 
sessenta reais e oitenta e oito centavos), conforme pesquisa de preços e aplicação 
exclusiva da média aritmética simples sobre as cotações obtidas. 

A contratação é tecnicamente viável, economicamente vantajosa e imprescindível para 
assegurar a eficiência administrativa, a continuidade dos serviços públicos e o atendimento